

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



北京發展(香港)有限公司
BEIJING DEVELOPMENT (HONG KONG) LIMITED

(根據公司條例於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：154)

截至二零零九年六月三十日止六個月
 簡明中期業績公佈

北京發展(香港)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同去年同期之比較數字如下：—

簡明綜合損益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
	附註		
收入	4	115,403	159,061
銷售成本		(110,854)	(155,740)
毛利		4,549	3,321
視為出售一間聯營公司部分權益之虧損	5	—	(2,778)
其他收入及收益，淨額	4	3,055	9,455
銷售及分銷費用		(2,959)	(6,638)
行政費用		(35,770)	(56,021)
其他開支，淨額		79	424
應佔下列公司盈虧：			
共同控制企業		(254)	(861)
聯營公司		28	1,151
稅前虧損	6	(31,272)	(51,947)
稅項	7	2,587	(538)
期內虧損		(28,685)	(52,485)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
應佔：			
本公司股東		(23,822)	(47,939)
少數股東權益		<u>(4,863)</u>	<u>(4,546)</u>
		<u>(28,685)</u>	<u>(52,485)</u>
本公司股東應佔每股虧損	8		
基本(港仙)		<u>(3.52)</u>	<u>(7.01)</u>
攤薄(港仙)		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
期內虧損	<u>(28,685)</u>	<u>(52,485)</u>
其他全面收入：		
換算海外業務之匯兌差額	<u>110</u>	<u>12,329</u>
期內其他全面收入，扣除稅項	<u>110</u>	<u>12,329</u>
期內總全面虧損，扣除稅項	<u>(28,575)</u>	<u>(40,156)</u>
應佔：		
本公司股東	(23,728)	(35,923)
少數股東權益	<u>(4,847)</u>	<u>(4,233)</u>
	<u>(28,575)</u>	<u>(40,156)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零零九年六月三十日

	附註	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		10,498	11,290
投資物業		43,730	43,730
商譽		68,625	68,625
其他無形資產		5,694	6,878
於共同控制企業之權益		12,111	13,842
於聯營公司之權益	9	54,062	54,034
應收貿易賬款	10	36,949	24,941
遞延稅項資產		15,610	12,211
總非流動資產		247,279	235,551
流動資產			
存貨		14,841	29,664
合約客戶欠款		39,801	32,592
應收貿易賬款	10	123,337	91,668
預付款項、按金及其他應收款項		61,825	66,570
可供出售投資		-	3,977
可收回所得稅稅項		1,073	1,073
抵押存款		6,288	5,057
現金及現金等值		609,947	612,414
總流動資產		857,112	843,015
流動負債			
應付貿易賬款及票據	11	150,139	146,215
欠合約客戶款項		11,335	10,854
應繳所得稅稅項		225	153
其他應付款項及應計項目		88,045	73,808
總流動負債		249,744	231,030
流動資產淨值		607,368	611,985
總資產減流動負債		854,647	847,536
非流動負債			
應付貿易賬款及票據	11	27,063	-
遞延收入		34,091	34,091
總非流動負債		61,154	34,091
資產淨值		793,493	813,445
權益			
本公司股東應佔權益			
已發行股本	12	677,460	677,460
儲備		75,261	90,366
少數股東權益		752,721	767,826
總權益		40,772	45,619
		793,493	813,445

簡明綜合股東權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月

本公司股東應佔

	本公司股東應佔										少數股東權益	總權益
	已發行股本 (未經審核)	股份溢價賬 (未經審核)	股本 贖回儲備 (未經審核)	購股權儲備 (未經審核)	資本儲備 (未經審核)	匯率 變動儲備 (未經審核)	中國 儲備基金 (未經審核)	累計虧損 (未經審核)	建議 末期股息 (未經審核)	總計 (未經審核)		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零九年一月一日	677,460	170,319*	9,721*	66,120*	20,474*	41,816*	40,831*	(258,915)*	-	767,826	45,619	813,445
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(23,822)	-	(23,822)	(4,863)	(28,685)
其他全面收入	-	-	-	-	-	94	-	-	-	94	16	110
期內總全面收入/(虧損)	-	-	-	-	-	94	-	(23,822)	-	(23,728)	(4,847)	(28,575)
以權益結算之購股權安排	-	-	-	8,623	-	-	-	-	-	8,623	-	8,623
轉撥至累計虧損	-	-	-	(3,674)	-	-	-	3,674	-	-	-	-
轉撥至中國儲備基金	-	-	-	-	-	-	465	(465)	-	-	-	-
於二零零九年六月三十日	<u>677,460</u>	<u>170,319*</u>	<u>9,721*</u>	<u>71,069*</u>	<u>20,474*</u>	<u>41,910*</u>	<u>41,296*</u>	<u>(279,528)*</u>	<u>-</u>	<u>752,721</u>	<u>40,772</u>	<u>793,493</u>
於二零零八年一月一日	681,481	169,280	-	14,858	335,500	24,269	40,619	(148,392)	54,702	1,172,317	49,059	1,221,376
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(47,939)	-	(47,939)	(4,546)	(52,485)
其他全面收入	-	-	-	-	-	12,016	-	-	-	12,016	313	12,329
期內總全面收入/(虧損)	-	-	-	-	-	12,016	-	(47,939)	-	(35,923)	(4,233)	(40,156)
行使購股權	5,700	1,039	-	(1,039)	-	-	-	-	-	5,700	-	5,700
以權益結算之購股權安排	-	-	-	32,784	-	-	-	-	-	32,784	-	32,784
少數股東注資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,705	1,705
視為出售一間聯營公司部分權益	-	-	-	-	6,716	5,196	-	-	-	11,912	-	11,912
轉撥至中國儲備基金	-	-	-	-	-	-	599	(599)	-	-	-	-
二零零七年末期股息	-	-	-	-	-	-	-	(272)	(54,702)	(54,974)	-	(54,974)
於二零零八年六月三十日	<u>687,181</u>	<u>170,319</u>	<u>-</u>	<u>46,603</u>	<u>342,216</u>	<u>41,481</u>	<u>41,218</u>	<u>(197,202)</u>	<u>-</u>	<u>1,131,816</u>	<u>46,531</u>	<u>1,178,347</u>

* 該等儲備賬包括簡明綜合財務狀況表中之儲備75,261,000港元(二零零八年十二月三十一日：90,366,000港元)。

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
經營活動之淨現金流出	(6,037)	(106,880)
投資活動之淨現金流入／(流出)	(17,563)	6,569
融資活動之淨現金流出	—	(27,569)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值之淨減少	(23,600)	(127,880)
期初現金及現金等值	486,278	718,373
外匯匯率變動之影響，淨額	110	10,224
	<hr/>	<hr/>
期末現金及現金等值	462,788	600,717
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
現金及現金等值結存之分析		
現金及銀行結存	616,235	605,187
減：抵押存款	(6,288)	(4,470)
於收購時到期日為三個月以上之定期存款	(147,159)	—
	<hr/>	<hr/>
	462,788	600,717
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明中期綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則之適用披露規定而編製，亦符合香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告之規定。

本簡明中期綜合財務報表未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。

2. 會計政策

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則及詮釋，該等準則及詮釋適用於二零零九年一月一日或之後開始之會計期間，除上述者外，編製本未經審核中期簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製基準與截至二零零八年十二月三十一日止之全年財務報表所用者一致。

其中，採納以下新訂及經修訂準則已導致額外披露，進一步闡釋如下：

香港財務報告準則第8號	經營分部
香港會計準則第1號(經修訂)	呈列財務報表

- (a) 香港財務報告準則第8號具體說明實體應報告有關其經營分部資料之方式，並以公司主要營運決策人可用作分配資源至有關分部及評估其表現之組成實體資料為依據。有關準則亦規定，披露有關分部內所提供有關產品及服務之資料、本集團經營所在地區及來自本集團主要客戶之收入。
- (b) 香港會計準則第1號(經修訂)引入財務報表呈列及披露之變動(包括主要報表標題之變動)。此項經修訂準則將權益變動分為擁有人及非擁有人部分。股東權益變動表將僅包括與擁有人進行交易之詳情，而非擁有人之所有權益變動則獨立呈列。此外，該經修訂準則引入全面收入報表，即所有於損益表確認之收入及開支項目，並連同所有其他在權益項下直接確認之已確認收入及開支項目(無論於單份報表或兩份有聯繫報表內)。本集團已選擇於兩份有聯繫報表內呈列資料。

採納其他新訂及經修訂準則及詮釋，對本未經審核中期簡明綜合財務報表未有重大影響。

3. 分類資料

本集團90%以上之收入、開支及資產乃來自於中國大陸提供資訊科技(「資訊科技」)相關服務。本集團管理層根據該等業務活動之營運業績決定資源分配，並評估本集團表現。據此，董事認為於中國大陸之資訊科技相關服務為本集團單一應報告分類。

本集團各類似產品及服務自外界客戶所得之收入分析，披露於中期綜合財務報表附註4。

本集團自外界客戶所得之收入完全來自其於中華人民共和國(「中國」)之營運，本集團之非流動資產全部位於中國境內。

於截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團與單一外界客戶之交易佔本集團總收入10%以上(二零零八年：兩位)。由該等客戶所得之收入合共87,739,000港元(二零零八年：95,499,000港元)。

4. 收入、其他收入及收益，淨額

收入，亦即本集團之營業額，指截至二零零九年六月三十日止六個月(1)建造合約之合約收入之適當部分(扣除增值稅、營業稅及政府附加稅)；(2)出售貨物之淨發票值(扣除增值稅、政府附加稅及退貨及貿易折扣之撥備)；(3)提供服務之合約收益之適用部分(扣除營業稅及政府附加稅)；及(4)租金總收入。

本集團之收入、其他收入及收益，淨額分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
收入		
建造合約	90,082	132,630
軟件銷售	12,693	18,956
提供服務	11,317	5,972
租金總收入	1,311	1,503
	<u>115,403</u>	<u>159,061</u>
其他收入		
銀行利息收入	2,442	6,194
投資收入	407	—
信貸期獲延長之免息應收貿易賬款之推算利息	148	—
其他	58	233
	<u>3,055</u>	<u>6,427</u>
收益，淨額		
外幣匯兌差額，淨額	—	3,028
	<u>—</u>	<u>3,028</u>
其他收入及收益，淨額	<u>3,055</u>	<u>9,455</u>

5. 視為出售一間聯營公司部分權益之虧損

於截至二零零八年六月三十日止六個月確認之視為出售一間聯營公司部分權益之虧損乃因於二零零八年二月至四月期間一名債券持有人兌換本集團聯營公司中國信息科技發展有限公司(「中國信息科技」)(股份代號：8178)之可換股債券以認購合共261,000,000股新普通股。

6. 稅前虧損

本集團之稅前虧損已扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)
	千港元	千港元
折舊	1,501	1,246
其他無形資產攤銷 [@]	1,184	1,364
一間聯營公司欠款減值*	31	33
應收貿易賬款減值撥回，淨額*	(154)	(1,095)
其他應收款項減值，淨額*	-	335
撥回存貨撥備，淨額 [@]	(91)	-
	<u>(91)</u>	<u>-</u>

[@] 該等款項已計入簡明綜合損益表之「銷售成本」內。

* 該等款項已計入簡明綜合損益表之「其他開支，淨額」內。

7. 稅項

由於本集團截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月並無產生任何香港應課稅溢利，故期間不就香港利得稅作出撥備。其他地區應課稅溢利之稅項乃按照本集團營運當地之現行法例、詮釋及慣例，並根據其現行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)
	千港元	千港元
本期－其他地區		
期內開支	737	1,152
過往期間撥備不足	75	480
遞延	(3,399)	(1,094)
	<u>(2,587)</u>	<u>538</u>
期內之稅項開支／(抵免)總額	<u>(2,587)</u>	<u>538</u>

8. 本公司股東應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零零九年六月三十日止六個月本公司股東期內應佔虧損23,822,000港元(二零零八年：47,939,000港元)，以及期內已發行普通股677,460,150股(二零零八年：加權平均數684,195,436股)計算。

截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損金額尚未披露，乃因(i)本公司期內未行使之購股權對期間之每股基本虧損金額產生反攤薄影響；及(ii)視為行使尚未行使之中國信息科技購股權及視為兌換中國信息科技所發行之可換股債券對期間之每股基本虧損金額並無攤薄影響。

9. 於聯營公司之權益

於二零零九年六月三十日於聯營公司之權益內列有應佔中國信息科技之資產淨值(扣除減值)，為數51,577,000港元(二零零八年十二月三十一日：51,577,000港元)。誠如本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度財務報表附註24(a)之進一步闡釋及於本簡明綜合財務報表獲批准當日，中國信息科技之特別調查尚未完成，且並無相關及可靠財務資料可供本集團將其截至二零零八年十二月三十一日止年度及截至二零零九年六月三十日止六個月於中國信息科技之權益入賬。本集團並無將中國信息科技截至二零零九年六月三十日止六個月之任何經營業績入賬。

10. 應收貿易賬款

本集團各成員公司均有不同之信貸政策，視乎彼等之市場需求及經營之業務而定。授予客戶之信貸期限一般為一至三個月，主要客戶可分六年分期還款。為盡量減低任何相關信貸風險，本集團已定期編製應收貿易賬款賬齡分析，並密切注視有關情況。應收貿易賬款均不附帶利息。

根據付款期限及扣除減值後，於結算期末本集團之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
並無逾期或減值	<u>36,949</u>	<u>24,941</u>
逾期但無減值：		
即期或三個月內	96,199	77,037
四至六個月	-	236
七至十二個月	14,447	1,544
超過一年	<u>12,691</u>	<u>12,851</u>
	<u>123,337</u>	<u>91,668</u>
列作流動資產部分	<u>160,286</u> <u>(123,337)</u>	<u>116,609</u> <u>(91,668)</u>
非流動部分	<u>36,949</u>	<u>24,941</u>

11. 應付貿易賬款及票據

根據付款期限，於結算期末本集團之應付貿易賬款及票據賬齡分析如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
超過一年未到期支付	<u>27,063</u>	<u>—</u>
到期支付：		
三個月內	122,418	71,115
四至六個月	5,264	4,460
七至十二個月	10,262	25,638
超過一年	<u>12,195</u>	<u>45,002</u>
	<u>150,139</u>	<u>146,215</u>
列作流動負債部分	<u>177,202</u> <u>(150,139)</u>	<u>146,215</u> <u>(146,215)</u>
非流動部分	<u>27,063</u>	<u>—</u>

應付貿易賬款及票據並不附帶利息，一般於一至三個月內償付，主要供應商之分期付款期限可延至六年。

12. 股本

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值1港元之普通股	<u>1,000,000</u>	<u>1,000,000</u>
已發行及繳足：		
677,460,150股每股面值1港元之普通股	<u>677,460</u>	<u>677,460</u>

截至二零零九年六月三十日止六個月本公司已發行股本並無變動。截至二零零八年六月三十日止六個月本公司已發行股本變動摘要如下：

	附註	已發行 普通股 股份數目	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	總計 千港元
於二零零八年一月一日		681,481,150	681,481	169,280	850,761
已行使購股權	(a)	<u>5,700,000</u>	<u>5,700</u>	<u>1,039</u>	<u>6,739</u>
於二零零八年六月三十日		<u>687,181,150</u>	<u>687,181</u>	<u>170,319</u>	<u>857,500</u>

附註：

- (a) 截至二零零八年六月三十日止六個月，5,700,000份購股權所附之認購權已按認購價每股股份1港元行使，導致發行5,700,000股每股面值1港元之普通股，以套取總現金代價5,700,000港元。由於該等購股權已獲行使，故先前於購股權儲備確認之公平值1,039,000港元已轉撥至股份溢價賬。

13. 或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零零八年十二月三十一日：無)。

14. 資本承擔

於報告期末，本集團購買廠房及機器之已授權但未訂約之資本承擔為34,091,000港元(二零零八年十二月三十一日：34,091,000港元)。

此外，本集團就其攤佔共同控制企業之資本承擔(未計入上述項目)如下：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備	662	1,037
已授權但未訂約	<u>3,666</u>	<u>4,987</u>
	<u>4,328</u>	<u>6,024</u>

15. 關連方披露

(a) 與關連方訂立之重大交易：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
向聯營公司購買產品	-	4,982
向一間共同控制企業銷售產品	-	1,620
	<u>-</u>	<u>6,602</u>

該等交易乃按訂約方相互同意之條款及條件進行。

(b) 與關連方進行之其他重大交易：

於二零零八年六月二十四日，本公司之全資附屬公司Prime Technology Group Limited (「Prime」)與王振宇先生(「王先生」)(中國信息科技前執行董事兼行政總裁，並為北京控股支付卡科技有限公司(本公司間接擁有71.7%之附屬公司)之董事兼總經理)訂立一份有條件買賣協議，以向王先生出售Prime之600,000,000股中國信息科技普通股，相當於中國信息科技當時全部已發行股本約9.24%，代價為132,000,000港元。獨立股東於二零零八年七月三十日的本公司股東特別大會上批准此交易。根據分別於二零零八年八月十四日及二零零八年十二月十九日由Prime與王先生訂立之補充契據及進一步補充契據，交易之完成日期已延長至二零零九年九月三十日當日或之前。於本簡明綜合財務報表獲批准當日，此項交易尚未完成。

(c) 與關連方之未結清結餘(扣除減值)：

	二零零九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	關連公司欠款：	
一名主要股東	1,086	1,086
共同控制企業	1,753	4,621
一間聯營公司	423	423
少數股東	1,704	3,302
欠關連公司款項：		
一間共同控制企業	22	29
聯營公司	34,240	29,699
	<u>36,000</u>	<u>33,721</u>

與關連方之結餘為無抵押、免息及無固定還款期。

(d) 本集團主要管理人員之補償：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
短期僱員福利	2,703	2,367
退休福利	208	213
以權益結算之購股權開支	6,738	26,317
	<hr/>	<hr/>
支付予主要管理人員之補償金總額	9,649	28,897
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

中期股息

本公司董事不建議派發截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息(二零零八年：無)。

管理層討論及分析

業務回顧

目前公交一卡通系統運作正常，發卡量穩步攀升，每日平均刷卡交易量在1,300萬宗以上，在北京市公共交通系統的刷卡比例已佔公交客運總量的90%，地鐵客運總量的76%，成為北京市市場佔有率最高的電子支付平台。公交一卡通的業務規模及應用領域與日俱增，小額消費應用拓展了多家超大型商戶，刷卡量有顯著增長。

於業務回顧期內，本集團旗下主要附屬公司北京北控電信通信息技術有限公司(「北控電信通」)主力承辦北京地鐵4號線安全門供貨及安裝項目，工程收入佔本集團大部分總營業收入，項目已接近完工階段。同期，北控電信通積極準備和參與了北京地鐵多條新線路的投標工作，包括自動售檢票系統(AFC)、安全門系統、綜合監控系統及旅客信息系統等多個項目，至目前已中標項目金額逾2.5億港元。

展望

公共交通系統結算是本集團在電子支付結算領域的基本業務，本集團將配合相關政府部門，落實一卡通與公交、地鐵的商務協議，鞏固一卡通的收入，將公交結算手續費形成穩定化收入。公司將進一步挖掘非交通領域的刷卡消費，拓展行業增值服務。

北控電信通將充分發揮在軌道交通領域的市場拓展能力，做好相關項目的投標工作、嚴格控制成本。此外，項目的後續維修保養工程是未來北控電信通能夠在軌道交通領域實現可持續發展的契機，北控電信通將制定並落實各項目維修保養工作方案，確保業務的延續性。

本集團將繼續跟進旗下聯營公司中國信息科技的發展，從而在適當時間調整相應的投資策略。

財務回顧

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月綜合收入115,403,000港元，較去年同期159,061,000港元下跌27%，期內本公司股東應佔虧損23,822,000港元，較去年同期虧損47,939,000港元減少50%，每股虧損3.5港仙。董事會不建議派發二零零九年度中期股息。

期內經營毛利4,549,000港元，較去年同期3,321,000港元增長37%。銷售及分銷成本2,959,000港元，較去年同期6,638,000港元減少55%。行政費用(扣除僱員購股權開支)27,147,000港元，較去年同期23,237,000港元增加17%；而僱員購股權開支8,623,000港元，較去年同期32,784,000港元大幅減少74%。

鑒於本集團旗下共同控股企業北京市政交通一卡通有限公司在公共交通行業的商務協議尚未落實，一卡通的經營業績於回顧期內沒有反映在本集團的財務報表。

誠如本公司二零零八年年報中的披露，中國信息科技特別委員會的最終調查結果尚未正式公佈，本集團至今尚未獲中國信息科技提供截至二零零八年十二月三十一日止年度或截至二零零九年六月三十日止六個月之財務資料，於回顧期內未能以權益會計法為中國信息科技併賬。

財務狀況

於結算日，本集團總資產1,104,391,000港元，較年初1,078,566,000港元增加25,825,000港元，其中流動資產佔857,112,000港元；總負債310,898,000港元，較年初265,121,000港元增加45,777,000港元，其中流動負債佔249,744,000港元；資產淨值由年初的813,445,000港元減少至結算日的793,493,000港元(折合每股1.17港元)，其中本公司股東應佔權益752,721,000港元，少數股東權益40,772,000港元。

於結算日，本集團持有現金及銀行存款616,235,000港元，並無銀行借貸或持有任何金融衍生工具。本集團之流動比率由年初的3.65倍輕微下降至3.43倍，資產負債比率由年初的24.6%上升至28.2%，財務狀況保持穩健。本集團持有的現金及銀行存款分別以港元(32%)及人民幣(68%)計值，而其他的流動資產及負債主要以人民幣計值，並無重大匯兌風險。

本集團於二零零九年上半年度資本開支876,000港元。於結算日，本集團之資本承擔34,091,000港元，並無任何重大或然負債。

僱員

本集團於業績回顧期內維持聘用全職僱員328名，員工成本(僱員購股權開支除外)21,075,000港元，管理層認為員工的薪酬水平具市場競爭力。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零九年六月三十日止六個月內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治

企業管治常規

本公司致力確保有高水平之企業管治並建立正式及透明之程序以保障及提高股東利益。董事認為，於回顧期間，本公司一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14《企業管治常規守則》所載之守則條文(「守則條文」)，惟守則條文第A.1.1及A.4.1條除外。

- (1) 守則條文第A.1.1條規定董事會成員須定期舉行會議，每年最少須舉行四次董事會會議，約每季舉行一次，董事一般可親身出席或透過其他電子通訊方式積極參與該等常規董事會會議。然而，本公司認為在適當時間舉行董事會會議商討所出現之事項會更為有效。
- (2) 守則條文第A.4.1條規定非執行董事應獲委任指定年期，並須予重選。然而，本公司之現任非執行董事並無指定委任年期。所有非執行董事均須按照本公司之組織章程細則輪值告退。

因此，本公司認為已有足夠之措施確保本公司之企業管治常規不遜於守則條文。

董事證券交易

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄10所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。所有董事於本公司作出具體查詢後確認，彼等於截至二零零九年六月三十日止六個月均已遵守標準守則所載之規定準則。

審核委員會

本公司之審核委員會乃按照上市規則第3.21條成立，並參照守則條文第C.3.3條規定其職權範圍。審核委員會現任成員包括三名獨立非執行董事宦國蒼博士(主席)、金立佐博士及王建平博士。

審核委員會之角色及職責包括監督本集團之會計及財務報告程序、審核財務報表、檢討及監察本集團採納之內部監控系統，以及審閱本集團外聘核數師之相關工作。

審核委員會已審閱本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

薪酬委員會

本公司已根據守則條文第B.1.3條成立薪酬委員會並規定其職權範圍。薪酬委員會現任成員為金立佐博士(主席)、鄂萌先生、宦國蒼博士及王建平博士。薪酬委員會之大部分成員均為獨立非執行董事。

薪酬委員會之角色及職責包括釐定所有執行董事之具體薪酬(包括實物利益、退休金權利及補償款項、離職或終止委任之任何應得補償)，並向董事會建議非執行董事之薪酬。

內部監控

董事會須對本集團之內部監控系統及檢討其有效性承擔全部責任。董事會將會定期檢討本集團之內部監控系統。本公司已定期召開會議討論財務、營運及風險管理監控事宜。於截至二零零九年六月三十日止六個月，董事會已審閱由管理層提供之營運及財務報告、預算及業務計劃。

刊登財務資料

本公司按上市規則規定載有所有相關資料之二零零九年中中期報告將適時在聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.bdhk.com.hk>)刊登。

致謝

本人謹代表董事會向全體僱員及各界夥伴的支持表示感謝。

承董事會
主席
鄂萌

香港，二零零九年九月十一日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事鄂萌先生、張虹海先生、王勇先生、曹瑋先生、燕清先生和吳光發先生；及獨立非執行董事金立佐博士、宦國蒼博士和王建平博士。